

## שגרת חירום

שגרה וחירום הן שתי מילים המתארות מצבים הפוכים אחד מהשני. השגרה מסמלת את היום יום, פעולות שחוזרות על עצמן, דברים שהם צפויים ומוכרים. ואילו החירום - הכי לא שגרה, יותר אי וודאות מוודאות כמעט בכל רגע נתון. וכך אנחנו מתנהלים בימים אלה. כאן בעמק - אנחנו מוגדרים אזור ירוק, ועסוקים בפעולות השגרה: מערכות החינוך כולן שחזרו לפעול במלואן, תעסוקה, קהילות, פיתוח והרבה עבודה ופעילות שנעשית. ובד בבד - מגויסים רבים, מפגשים של צוותי החירום לשמירת מוכנות, והחדשות שבכל רגע נתון מזכירות לנו שהשגרה לא כאן. ליבנו עם החטופים ומשפחותיהם אשר עוברים ימים בלתי אפשריים. ניחל ונקווה לשובם הביתה בשלום ובמהרה.

## ביקור מפקד המחוז של פיקוד העורף

מפקד המחוז של פיקוד העורף הגיע לבקר אצלנו ביחד עם יגאל שפילמן מפקד הנפה (שהוא משלנו - מטירת צבי) וצחי וייס היקל"ר (יחידת הקישור לפיקוד העורף) מפקדים, ואנשי צוות נוספים. הצגנו את ההערכות והפעילות הרבה והמגוונת שנעשתה במשך 7 שבועות של הלחימה - את הערכות המצב היומיות במרכז ההפעלה, והשבועיות עם הישובים, את הביקורים בישובים, את הגיוס של אנשי הצוות, ההרחבה ובניית הכח של כיתות הכוננות וצוותי הצח"י, את ההדרכות, האימונים, ההצטיידות, הטיפול במרכיבי הביטחון ועוד. הדגשנו את המעורבות החשובה והמשמעותית של היקל"ר ושיתוף הפעולה המצוין עם פיקוד העורף והצפנו פערים ואתגרים לעתיד. אנשי פיקוד העורף פרגנו מאוד לתפקוד של המועצה בימים האלו, להובלה של הקב"ט וצוות הביטחון, אנשי האגפים והמכלולים והעבודה בתוך הישובים עצמם.



## יחידת הרחפנים

השבוע נפגשה יחידת הרחפנים המועצתית שהוקמה עם תחילת המלחמה. היחידה מורכבת מבעלי רחפנים מתנדבים - תושבי העמק אשר יתנו מענה בשטח בשעת חירום במועצה. היחידה תפעל בהנחייה והכוונה של כוחות הביטחון באירועים בשטח, ותהווה מכפיל כח למענה מהיר לכל אירוע.

## ביקור מנהלת המחוז



ביום שלישי סיירה מנהלת מחוז הצפון של משרד החינוך, ד"ר אורנה שמחון בקיבוץ ניר דוד, שם נפתח גן לילדים בגילאי 3-6 שפונד מיישובי הצפון והדרום. קיבוץ ניר דוד פתח את שערו וקלט 288 משפחות שפונד מביתם, כשבמסגרת התהליך נקלטו 26 ילדים בגן שהוקם לילדי המפונים. מנהלת המחוז, ביקרה את הילדים בגן ושמעה על האתגרים לייצר סדר יום קבוע במסגרת חינוכית יציבה, עשירה ומגוונת לילדים כולל תכנית הזנה. בהמשך ביקרה בבית הספר היסודי "רימון" בו שולבו 43 תלמידים מפונים בכיתות א'-ו'. לבית הספר גויסו מורים ומדריכות לתחומי דעת, פעילות חברתית ותמיכה פרטנית לצד בנות שירות לאומי ומורות חיילות שמעבירות לתלמידים הדרכה במערכי סייבר ולימודים בלתי פורמאליים. לסיום הפריחו התלמידים, הצוות והאורחים בלונים של תקווה לשמיים כשהם נושאים את דגל ישראל בגאווה. צוותי מערכות החינוך שלנו עושים עבודה נהדרת כשלצד אתגרי התקופה קולטים ילדים ותלמידים שמשתלבים נהדר בבתי הספר ובגנים.

## תכנית גישור

יחד עם החזרה לשגרה וללימודים, ממשיך מרכז הגישור להפעיל תכניות בתחום הגישור במסגרות החינוכיות. קורס גישור לילדי כיתות ג' התחיל בבי"ס דקלים וקורס נוסף לילדי כיתות ה'-ו' יפתח בבי"ס שדות בסוף החודש הקרוב. בנוסף, השבוע החלה הכשרה לצוותים של שלושה גנים בוגרים בעמק (בחמדיה, ניר דוד ונווה איתן) ללימוד שפת הגישור והטמעת השפה בגן. במרכז הגישור עמק המעיינות פותחו מערכים ייחודיים ואנו מכשירים את הצוותים במטרה ללמד את הילדים לתקשר טוב יותר, להכיר את עצמם, לראות את האחר ולפתור קונפליקטים בצורה טובה יותר.

# ר"ש (הר"ש) אראש המועצה

## פארק המעינות



בשנה האחרונה ביקרו בפארק המעינות קרוב למיליון מבקרים אשר נהנו מאזור קסום של מים, טבע ונוף בליבו של עמק המעינות. הפארק אשר פועל כבר מעל חמש עשרה שנים בשותפות של רשות הטבע והגנים, קרן קיימת לישראל, רשות ניקוז ונחלים ירדן דרומי והמועצה עבר בחודשים האחרונים חידוש והסדרת בטיחות של שבילי הפארק בביצוע צוות רשות ניקוז ונחלים ירדן דרומי. לכל אורך חג הסוכות היה הפארק מלא באורחים אשר הגיעו בהמוניהם מכל קצוות הארץ, עד שבת ה-7 באוקטובר - יומו האחרון של החג, אז הכל השתנה. בשבועות האחרונים נהנים מרגעים של שקט בפארק משפחות וקבוצות מפונות רבות המתארחות באזור.

## מעברים ב"חרבות ברזל"

צוות מעברים מעיינות כנרת - מרכז התעסוקה והיזמות האזורי לתושבי המועצות האזוריות עמק המעינות ועמק הירדן, המופעל בשיתוף אינו וואלי, עסק עם פרוץ מלחמת "חרבות ברזל" במענים רלוונטיים לשכירים ועסקים שכלל: הנגשת מידע רלוונטי, מידע זכויות לעסקים, הרצאות לניהול עסק בתקופת מלחמה, הצטרפות ליזמות "קונים ישראלי", הנגשת מרחבי עבודה משותפים למפונים, הנגשת ליווי עסקי של מעוף ללא תשלום, וחיבורים לשלל יוזמות של קניה מעסקים מקומיים. בתחום תעסוקת הפרט - עסקו בהנגשת מידע לעובדים ומעסיקים, הלוואות ותמיכות כספיות, פתיחת קבוצות וואטסאפ לחיפוש עבודה, הרצאות בתחומים שונים ובין היתר התנהלות כספית בעת משבר, חל"ת ומשמעויותיו, ומתן מענים ממוקדים בנושאי תעסוקה.

עוד הוקם חמ"ל למתנדבים בחקלאות שעשה חיבורים בין מתנדבים, קבוצות התנדבות וחקלאים באזור, וכבר במקביל מעודד חקלאים אשר חסרים בעובדים לפתוח משרות חדשות באתר מעברים, על מנת למצוא עובדים לעונה הקרובה. הפעילות הענפה נתנה מענה ועוגן של מידע ואינפורמציה לרבים אשר בתקופה זו של אי וודאות, יכלו להמשיך ולקדם במידת האפשר את העסק או את התעסוקה האישית שלהם.

## זרעים למען העתיד



בשבועות האחרונים יצאה לדרך "זריעת פרחי הבר הגדולה בישראל - זרעים למען העתיד".

למיזם שותפים פרום רכזי חינוך סביבתי ברשויות וביחידות הסביבתיות. מאות ילדים מבתי הספר שלנו בעמק וכן גינות קהילתיות מיישובים רבים קיבלו מאיתנו זרעי בר מקומיים ומשתתפים בזריעתם. הזריעה צפויה כעת, ובאביב תתרחש פריחה של אלפי פרחים שיביאו עימם בשורת התחדשות וצמיחה. אנו גאים להוביל מיזם חינוכי וחשוב זה, הנותן דגש לפעילות חוץ כיתית-חינוכית וסביבתית, המבוססת על חוויה חיובית ובנוסף הנגשת השטחים הפתוחים והמגוון הביולוגי סביבנו לתושבי העמק.

## מארחים ומחבקים

משפחות מאזורי הדרום והצפון עדיין מתארחות ביישובי העמק, ומקבלות מענים מהקהילות החמות והעוטפות שלנו. בימים אלה של שגרת חירום אפשר לפגוש מפונים המנצלים את זמן שהותם כאן גם לטייל ולהנות מהיופי שהעמק מציע.

וכך השבוע - התקיים אירוע בגן השלושה לתלמידי בית הספר תיכון שער הנגב, אשר מאז השביעי באוקטובר התפזרו בכל רחבי הארץ ולראשונה נפגשו יחד עם הצוותים החינוכיים. תלמידי כיתה י"ב משקד דרכא נרתמו לעזור בהכנת האוכל במתחם, המועצה נתנה מעטפת וסיוע ככל הנדרש, תושבי העמק סייעו בכל מה שהתבקש. וקהילת בי"ס שער הנגב התחברה מחדש, ובעיקר הייתה יחד לאורך כל היום המיוחד שאורגן עבורם. [לכתבה ששודרה ב'כאן 11' >>](#)

שיהיה סוף שבוע של בשורות טובות,  
ושכל חיילנו ישובו הביתה בשלום,



שבת שלום,  
יורם קרין, ראש המועצה